1

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND       Minh Long,  ngày 29 tháng 5 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin điều chỉnh kinh phí thực hiện Kiểm kê đất đai

và lập bảng đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/2/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật

Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số

32/2024/QH15 ngày 29/6/2024;

Căn cứ Chỉ thị số 22/CT-TTg ngày 23/7/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc

kiểm kê đất đai năm 2024;

Căn cứ Thông tư số 08/2024/TT-BTNMT ngày 31/7/2024 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường Quy định về thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng

đất;

Căn cứ Quyết định số 59/QĐ-UBND ngày 21/01/2025 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi về việc ban hành Kế hoạch thực hiện kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử

dụng đất năm 2024 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn số 3018/SNNMT-VPĐKĐ ngày 27/5/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi về việc khẩn trương thực hiện và giao nộp sản

phẩm kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 cấp xã;

Căn cứ Nghị Quyết số 35/NQ-HĐND ngày 24 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng

nhân dân huyện khoá XII tại kỳ họp thứ 22 nhiệm kỳ 2021-2026, về việc phân bổ dự

toán ngân sách địa phương năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 57/NQ-HĐND ngày 19/5/2025 của Hội đồng nhân dân

huyện Minh Long về điều chỉnh đầu mối giao kế hoạch vốn và nội dung thực hiện

nhiệm vụ của phòng Tài Nguyên & Môi trường, phòng Nông nghiệp và Phát triển

Nông thôn sang cho phòng Nông nghiệp và Môi trường;

Thực hiện theo tinh thần chỉ đạo của UBND tỉnh tại Quyết định số 59/QĐ-

UBND ngày 21/01/2025 nêu trên thì thời hạn hoàn thành và giao nộp kết quả kiểm kê

đất đai năm 2024 cấp xã trước ngày 15/06/2025. Để kịp thời cho UBND các xã phê

duyệt đề cương, nhiệm vụ và dự toán và nhằm đảm bảo thời gian hoàn thành và giao

nộp kết quả kiểm kê đất đai năm 2024 cấp xã. UBND huyện kính trình HĐND huyện

xem xét điều chỉnh nguồn kinh phí Kiểm kê đất đai và lập bảng đồ hiện trạng SD đất

năm 2024 đã giao cho phòng Nông nghiệp và Môi trường sang cho UBND 5 xã, với

tổng kinh phí xin điều chỉnh là 200 triệu đồng. (Chi tiết như phụ lục đính kèm)

 (Kèm theo Tờ trình này gồm dự thảo Nghị quyết của HĐND huyện)

2

Kính trình HĐND huyện xem xét, quyết nghị./.
Nơi nhận:                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huỵen;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Ban Kinh tế HĐND huyện;

- Các phòng: TC-KH, LĐTBXH;

- UBND các xã;

- VPUB: CVP, PCVP, CV;

 - Lưu: VT, TH.

                   CHỦ TỊCH

                     Đinh Văn Điết

		2025-05-30T07:49:09+0700

		2025-05-30T07:50:56+0700

		2025-05-30T07:50:56+0700